АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2021                                   пгт Нижний Ингаш                                          № 16

О внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь Нижнеингашского района в XXI веке», утверждённую постановлением администрации Нижнеингашского района от 29.10.2013 №1276 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Нижнеингашского района в XXI веке»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Нижнеингашского района, утверждённым постановлением Главы района от 27.11.2015 №880, ст. 22 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в муниципальную программу «Молодежь Нижнеингашского района в XXI веке», утвержденную постановлением администрации Нижнеингашского района от 29.10.2013 №1276 «Молодежь Нижнеингашского района в XXI веке» (далее – Программа) следующие изменения:
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» Подпрограммы 1 «Вовлечение молодёжи Нижнеингашского района в социальную практику» Приложения 5 к Программе строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Объем финансирования подпрограммы составляет
21 907,7 тыс. рублей, в том числе:
2 138,4 тыс. рублей средства краевого бюджета;
19 769,3 тыс. рублей средства районного бюджета.

Объем финансирования подпрограммы по годам:

2021 год 7 031,1 тыс. рублей, в том числе:
699,0 тыс. рублей средства краевого бюджета;
6332,1 тыс. рублей средства районного бюджета.

2022 год 7 438,3 тыс. рублей, в том числе:
719,7 тыс. рублей средства краевого бюджета;
6718,6 тыс. рублей средства районного бюджета.
[bookmark: _GoBack]
2023 год 7 438,3 тыс. рублей, в том числе:
719,7 тыс. рублей средства краевого бюджета;
6718,6 тыс. рублей средства районного бюджета.

»;
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» Подпрограммы 5 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Нижнеингашского района» Приложения 9 к Программе строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы на период 2021 -2023 годы составляет 96,0 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета.

Объем финансирования реализации подпрограммы по годам:

2021 год 72,0 тыс. рублей.
2022 год 12,0 тыс. рублей.
2023 год 12,0 тыс. рублей.

»
приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
приложение №2 к подпрограмме 1 «Вовлечение молодёжи Нижнеингашского района в социальную практику» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
приложение № 1 к подпрограмме 5 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Нижнеингашского района» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению;
приложение № 2 к подпрограмме 5 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Нижнеингашского района» изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы района Р.Н. Крахмалёву.
3. Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы района	          Т.В. Пантелеева

	                  Приложение № 1                   к Постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 28.01.2021 № 16

Приложение № 2 к муниципальной программе "Молодёжь Нижнеингашского района в XXI веке"

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Нижнеингашского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы (тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	План
	План
	План

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	"Молодёжь Нижнеингашского района в XXI веке"
	Всего расходные обязательства по программе в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	7333,1
	7680,3
	7680,3
	22693,7

	Администрация Нижнеингашского района
	001
	707
	х
	х
	7333,1
	7680,3
	7680,3
	22693,7

	2.
	Подпрограмма 1
	"Вовлечение молодёжи Нижнеингашского района в социальную практику"
	Всего расходные обязательства по программе в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	7031,1
	7438,3
	7438,3
	21907,7

	Администрация Нижнеингашского района
	001
	0707
	0910005010
	611
	6138,1
	6524,6
	6524,6
	19187,3

	001
	0707
	0910003050
	612
	37,0
	37,0
	37,0
	111,0

	001
	0707
	0910074560
	612
	699,0
	719,7
	719,7
	2138,4

	001
	0707
	09100S4560
	612
	157,0
	157
	157,0
	471,0

	3.
	Подпрограмма 2
	"Патриотическое воспитание молодёжи Нижнеингашского района"
	Всего расходные обязательства по программе в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	Администрация Нижнеингашского района
	001
	0707
	0920000010
	612
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	4.
	Подпрограмма 3
	"Обеспечение жильем молодых семей в Нижнеингашском районе"
	Всего расходные обязательства по программе в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Нижнеингашского района
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма 4
	"Оказание содействия молодым людям с ОВЗ"
	Всего расходные обязательства по программе в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	Администрация Нижнеингашского района
	001
	0707
	0940000010
	612
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	6.
	Подпрограмма 5
	"Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Нижнеингашского района"
	Всего расходные обязательства по программе в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	72,0
	12,0
	12,0
	96,0

	Администрация Нижнеингашского района
	001
	0707
	0950000020
	612
	12,0
	12,0
	12,0
	36,0

	7.
	Подпрограмма 6
	"Профилактика и гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений и экстремизма"
	Всего расходные обязательства по программе в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х
	90,0
	90,0
	90,0
	270,0

	Администрация Нижнеингашского района
	001
	0707
	0960000010
	612
	90,0
	90,0
	90,0
	270,0

	Приложение № 2                                       к Постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 28.01.2021 № 16

Приложение № 3 к муниципальной программе "Молодёжь Нижнеингашского района в XXI веке"

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Нижнеингашского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы) (тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Нижнеингашского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Нижнеингашского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	План
	План
	План

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа
	"Молодёжь Нижнеингашского района в XXI веке"
	Всего:
	7333,1
	7680,3
	7680,3
	22693,7

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	699,0
	719,7
	719,7
	2138,4

	районный бюджет
	6634,1
	6960,6
	6960,6
	20555,3

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	2.
	Подпрограмма 1
	"Вовлечение молодёжи Нижнеингашского района в социальную практику"
	Всего:
	7031,1
	7438,3
	7438,3
	21907,7

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	699
	719,7
	719,7
	2138,4

	районный бюджет
	6332,1
	6718,6
	6718,6
	19769,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных образований района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2
	"Патриотическое воспитание молодёжи Нижнеингашского района"
	Всего:
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных образований района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3
	"Обеспечение жильем молодых семей в Нижнеингашском районе"
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных образований района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма 4
	"Оказание содействия молодым людям с ОВЗ"
	Всего:
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных образований района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Подпрограмма 5
	"Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Нижнеингашского района"
	Всего:
	72,0
	12,0
	12,0
	96,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	72,0
	12,0
	12,0
	96,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных образований района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Подпрограмма 6
	"Профилактика и гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений и экстремизма"
	Всего:
	90,0
	90,0
	90,0
	270,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	90,0
	90,0
	90,0
	270,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных образований района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение № 3                                    к Постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 28.01.2021 № 16

Приложение № 2 к подпрограмме 1 "Вовлечение молодёжи Нижнеингашского района в социальную практику"

	Перечень мероприятий подпрограммы 1 "Вовлечение молодёжи Нижнеингашского района в социальную практику"

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС

	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого на очередной финансовый год и плановый период:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы:

	Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодёжи Нижнеингашского района

	Задача 1.

	Вовлечение молодёжи в общественную и предпринимательскую деятельность

	1
	Мероприятие 1.1. Хрустальный вальс.
	Администрация района
	001
	0707
	0910005010

	611
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0
	Выявление и поощрение лучшей молодёжи района. Ежегодно на 5 человек больше. 2021 год - 55 человек; 2022 - 60 человек, 2023 - 65 человек.

	Задача 2.

	Обеспечение занятости и трудоустройства молодёжи

	Задача 3.

	Поддержка молодёжных инициатив, талантливой и творческой молодёжи

	2
	Мероприятие 3.1. "Молодёжная премия"
	Администрация района
	001
	0707
	0910005010

	611
	40,0
	100,0
	100,0
	240,0
	Материальная поддержка способной, инициативной и талантливой молодёжи. Участие молодёжи в мероприятии: 2021 год 50 человек; 2022 год 60 человек; 2023 год 70 человек.

	3
	Мероприятие 3.2. Предоставление субсидии на поддержку деятельности молодежного центра
(софинансирование  расходов из районного бюджета в размере не менее 10%  от суммы субсидии).
	Администрация района
	001
	0707
	0910074560

	612
	699,0
	719,7
	719,7
	2138,4
	Обеспечение условий для развития молодёжной политики на территории района. Удельный вес молодёжи, проживающей на территории района, участвующей в мероприятиях, проводимых молодёжным центром: 2021 год - 40%; 2022 год - 45%; 2023 год - 50%.

	001
	0707
	09100S4560

	612
	157,0
	157,0
	157,0
	471,0

	4
	Мероприятие 3.3. Расходы на ГСМ для подвоза детей (специалистов МБУ ММЦ "Галактика") на районные и краевые мероприятия.
	Администрация района
	001
	0707
	0910005010

	611
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0
	Участие в районных и краевых мероприятиях 2021 год 32 человека; 2022 год 34 человека; 2023 год 36 человек.

	Задача 4.

	Обеспечение молодёжи социальными выплатами, направленными на снижение миграции молодых людей из района

	5
	Мероприятие 4.1. Аренда жилья для молодых специалистов в сфере образования, культуры, молодёжной политики и спорта.
	Управление образования
	075
	0707
	0910000200

	321
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация района
	001
	0707
	0910003050

	612
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Мероприятие 4.2. Доплата к стипендии студентам, обучающимся в вузах по договору о целевом обучении
	Управление образования
	075
	0707
	0910000200

	340
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Поддержка молодых граждан в социальной сфере: 2021 год - 1 человек; 2022 год - 2 человека, 2023 год - 3 человека.

	Администрация района
	001
	0707
	0910003050

	612
	12,0
	12,0
	12,0
	36,0

	7
	Мероприятие 4.3. Единовременная выплата за счет средств районного бюджета при устройстве на работу молодых специалистов в области образования.
	Администрация района
	001
	0707
	0910003050

	612
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0
	Поддержка молодых граждан в социальной сфере. Увеличение количества молодёжи, получающих поддержку в социальной сфере: 2021 - 1 человек, 2022 - 2 человека, 2023 год - 3 человека.

	8
	Мероприятие 4.4. Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения "Многопрофильный молодёжный центр "Галактика" Нижнеингашского района".
	Администрация района
	001
	0707
	0910005010

	611
	6048,1
	6374,6
	6374,6
	18797,3
	Выполнение муниципального задания на 100 %.

	Задача 5.

	Профориентационная работа

	9
	Мероприятие 5.1. Проведение бизнес-форума.
	Администрация района
	001
	0707
	0910005010

	611
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	Количество молодых граждан, вовлечённых в предпринимательскую деятельность ежегодно 8 человек.

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:

	7031,1
	7438,3
	7438,3
	21907,7

	Приложение № 4
к Постановлению администрации
Нижнеингашского  района
от 28.01.2021 № 16

Приложение № 1 к подпрограмме 5 "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Нижнеингашского района"

	Перечень и значение показателей результативности подпрограммы 5 "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Нижнеингашского района"

	№ п/п
	Цель, показатели результативности
	Вес показателя
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Цель: Создание и обеспечение правовых, экономических и организационных условий эффективной деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее СО НКО).

	Задача 1. Развитие системы механизмов консультационной, имущественной и организационно-технической поддержки СО НКО путем создания и поддержки муниципального ресурсного центра поддержки общественных инициатив.

	Задача 2. Предоставление СО НКО на конкурсной основе муниципальных грантов в форме субсидий.

	1
	Показатель 1. Открытие НКО
	0,045
	штук
	Расчетный показатель ОКМиС
	1
	1
	1
	1

	2
	Показатель 2. Количество реализованных проектов СО НКО, получивших поддержку.
	0,045
	штук
	Расчетный показатель ОКМиС
	2
	2
	3
	3

	3
	Показатель 3. Количество информационных материалов, опубликованных в СМИ, посвященных социально значимой деятельности некоммерческих организаций и вопросам развития инициатив гражданского общества.
	0,09
	штук
	Расчетный показатель ОКМиС
	5
	5
	6
	6

	Приложение № 5                                      к Постановлению администрации
Нижнеингашского  района
от 28.01.2021 № 16

Приложение № 2 к подпрограмме 5 "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Нижнеингашского района"

	Перечень мероприятий подпрограммы 5 "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Нижнеингашского района"

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы:
	Создание и обеспечение правовых, экономических и организационных условий эффективной деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - СО НКО).

	Задача 1.
	Развитие системы механизмов консультационной, имущественной и организационно-технической поддержки СО НКО путем создания и поддержки муниципального ресурсного центра поддержки общественных инициатив.

	Задача 2.
	Предоставление СО НКО на конкурсной основе муниципальных грантов в форме субсидий.

	1
	Мероприятие 1. Конкурс на предоставление гранта СО НКО для реализации социальных проектов.
	Администрация Нижнеингашского района
	001
	0707
	0950000020
	612
	60,0
	7,0
	7,0
	21,0
	Проведение конкурсов согласно техническим заданиям. 2021 год – 2, 2022 год – 3, 2023 год – 3.

	2
	Мероприятие 2. Гражданский форум.
	Администрация Нижнеингашского района
	001
	0707
	0950000020
	612
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	Ежегодное проведение форума с участием 40 слушателей, 3 НКО.

	3
	Мероприятие 3. Частичное возмещение затрат на открытие СО НКО.
	Администрация Нижнеингашского района
	001
	0707
	0950000020
	612
	7,0
	0,0
	0,0
	7,0
	Ежегодное открытие 1 некоммерческой организации.

	4
	Мероприятие 4. Открытие ресурсного центра на базе МБУ ММЦ «Галактика» по работе с СОНКО и общественными организациями.
	Администрация Нижнеингашского района
	001
	0707
	0950000020
	612
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Ежегодно выход не менее 5 публикаций в ТВ репортажах, рубрика в социальных сетях о реализации проектов по темам гражданской тематики. Ежегодное проведение информационно-методического семинара. Работа с некоммерческим сектором.

	5
	Мероприятие 5. Имущественная поддержка СО НКО.
	Администрация Нижнеингашского района
	001
	0707
	0950000020
	612
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Передача имущества во временное пользование для выполнения уставных целей.

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:

	72,0
	12,0
	12,0
	96,0

image1.jpeg